manter; atque caetera multa non resolvit.

Peccati venia delinquendi licentiam summam praebet.

Donatum Novatianorum episcopum ad fidem conversum in eius sede relinquit.

Maximum ob illicitam ordinationem episcopali non exiit dignitate.

Aggari, ac Tyberiani causa

episcopis ad reformandum commissis.

Sacrae virgines per vim violatae sese integris non audeant comparare.

Carnis corruptione mens invicta non polluitur.

Sacrorum canonum curam vehementissimam commendat.

1 « Ms. Vat. omittit licet, et paulo post tamen ». Baller. l. c.

2 C. 14, caus. 32, q. 5.

3 « Vet. edit. invita ». Baller. col. 666. Forte aptius.

4 Haec in edit. decurtata, quam et Cacciari sequitur, habentur cap. II.

5 « Edit. decurtata et ms. Florent. concordia obedientia ». Baller. l. c.

6 « Cod. Angelicae institutionibus ». Baller. l. c.

7 « Edit. decurtata servatis ». Baller. l. c.

8 « Ms. Vat. omittit licet, et paulo post tamen ». Baller. l. c.

ultione¹ plectamus, in eos specialius et propensius commovendi, qui in episcopis ordinandis sanctorum Patrum statuta neglexerint², et quos refutare debuerant, consecraverint. Unde si episcopi talem consecraverint sacerdotem, qualem esse non liceat; etiamsi aliquo modo damnum proprii honoris evaserint, ordinationis³ tamen ius⁴ ulterius non habebunt, nec unquam⁵ ei sacramento intererunt, quod, neglecto divino iudicio, immerito praestiterunt.

CAP. X. Illud sane⁶, quod ad sacerdotalem pertinet dignitatem, inter omnia volumus canonum statuta servari, ut non in quibuslibet⁷ locis, neque in quibuscumque castellis, et ubi ante non fuerunt, episcopi consecrentur: cum, ubi minores sunt plebes, minoresque conventus, presbyterorum cura sufficiat; episcopalia autem gubernacula non nisi maioribus populis, et frequentioribus civitatibus oporteat praesidere; ne, quod sanctorum Patrum divinitus inspirata decreta vetuerunt⁸, viculis et possessionibus, vel obscuris et solitariis municipiis tribuatur sacerdotale fastigium; et honor, cui debent excellentiora committi, ipsa sui numerositate vilescat. Quod nunc in sua dioecesi Restitutus episcopus factum esse causatus est, et rationabiliter postulavit, ut si episcopi eorum locorum, in quibus non debuerant ordinari, hu-

Secus erectae, quando vacaverint, cessent.

1 « Ms. Vercell. et Iustell. iusta postulatione, forte pro post ultione ». Baller. l. c.; Cacciari, pag. 6, post haec ultione.

2 « Al. neglexerunt, et mox consecrarunt ». Baller. col. 667.

3 « Ms. Sepor. consecrationis ». Baller. l. c.

4 « Tres codd. ordinationis tamen eius ulterius licentiam non habebunt ». Baller. l. c.

5 Cacciari l. c. delet unquam.

6 C. 1, dist. 80.

7 « Quibuscumque, et dein quibuslibet ». Cacciari. l. c.

8 Cacciari. cum al. vetuerant.

9 « Al. ad ius eius antistitis redigantur, cuius

mana conditione decesserint, loca ipsa ad ius eiusdem antistitis⁹, cui olim propria, vel contigua fuerunt, revertantur. Et inutile est, ut sacerdotalis dignitas inconsiderata ordinantis facilitate superflua multiplicatione minuatur¹⁰.

CAP. XI. De his autem, quae in sacro virginitatis proposito constitutae, ut superius dictum est, barbaricam pertulere violentiam, et integritatem pudoris non animo, sed corpore perdidit; ea nobis videtur servanda moderatio, ut neque in viduarum deiiciantur gradum, nec in sacrarum et perseverantium virginum numero censeantur: quibus, si in moribus virginalibus¹¹ perseverant, et castimoniae soliditatem mente custodiunt, sacramentorum¹² non est neganda communio; quia iniustum est illas in eo vel argui, vel notari, quod non voluntas amisit, sed vis hostilis eripuit.

CAP. XII. Caussam quoque Lupicini episcopi illic iubemus audiri, cui multum et saepius postulanti communionem hac ratione reddidimus¹³, quoniam cum ad nostrum iudicium provocasset, immerito eum pendente negotio a communione videbamus fuisse suspensum. Adiectum etiam illud est, quod huic temere superordinatus esse cognoscitur, qui non debuit ordinari, antequam Lupicinus in praesenti positus, aut confutatus, aut certe confessus¹⁴ iustae posset subiacere sen-

10 Cacciari. cum decurt. edit. muniatur. Ad sensum forte aptius.

11 Cacciari. pag. 7 cum edit. si in omnibus virginalibus observationibus.

12 « Vox sacramentorum abest a ms. Florent ». Baller. col. 668.

13 « Duo mss. et Iustellus reddimur ». Baller. l. c. Forte mendose pro reddimus.

14 « Duo mss. confusus ». Baller. l. c. Rectius, uti videtur, n. lectio.

Episcopalis dignitas ipsa cui copia minuitur.

Sacris virginibus Vandalarum furere violatis sacramentorum communio non deneganda.

De Lupicini causa consistum suum aperit.

tentiae, ut vacantem locum, quemadmodum disciplina ecclesiastica exigit, is qui consecratur, acciperet¹.

Causa in futurum habenda consulti.

CAP. XIII. Si quae vero² aliae emergerint causae, quae ad statum ecclesiasticum, et ad concordiam pertineant sacerdotum, illic sub timore Domini volumus³ ventilentur, et de componendis atque compositis omnibus ad nos relatio plena mittatur, ut ea, quae iuxta ecclesiasticum morem iuste et rationabiliter fuerint definita, nostra quoque sententia roborentur⁴.

EPISTOLA VII^b

Illyrici metropolitae de eorum obedientia gratulatus adeundae synodi necessitatem ostendit, eosque monet, ne pro lubitu episcopos ordinent, alteriusve antistitis clericum sibi vindicent.

Dilectissimis fratribus Senecioni, Caroso, Theodulo, Lucae, Antiocho et Vigilantio, metropolitae per Illyrici provincias⁵ constitutis, Leo.

De metropolitae obedientia gratulatur.

CAP. I. Grato animo epistolas nostras a vestra dilectione susceptas recurrentis paginae sermo testatus est, quas nos pro Ecclesiarum statu et pace solliciti, ne quid novella praesumptio erroris afferret, noscitur direxisse: volentes a sacerdotibus Domini custodiri, quae Sedis Apostolicae

1 Cacciar. l. c. cum edit. *acciperet*.
2 « Edit. omittunt vero » Ballerin. l. c.
3 « Ms. Florent. delet volumus ». Ballerin. col. 689.
4 Dat. 10 august. ann. 442 iuxta Cacciar.; sec. autem Ballerinius circa an. 446, de quo Jaffé in *Regest. Rom. Pontif. dubius haeret*.
5 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1 col. 677, et seqq.

auctoritas crebro constituit; scilicet ut per Illyricum Ecclesiae constitutae ad curam fratris et coepiscopi nostri Anastasii Thessalonicensis urbis antistitis pertinerent. Ut si quae maiores inter episcopos causae sunt, quae in provinciis suis nequeant terminari, ad eius notitiam referantur, et eodem arbitro⁷, sub divini timore iudicii, componantur. Servetur hic ordo sacerdotali concordiae profuturus, ut Ecclesiae Domini concordiam, quemadmodum cupimus, consilio construantur, et nullum, insidiante diabolo, aditum possit praebere dissensio, per quam valeat dissipare, quae nos magno studio habita cupimus moderatione connectere.

Anastasio maxime causas delatandas.

CAP. II. Invitati fratres in causis maximis, et quae intra provincias suas finire⁸ nequeant, terminandis, si nulla gravi necessitate retinentur, fraternum studium⁹ pro Ecclesiae utilitate non denegent: maxime cum moderatio nostra praeviderit ut non frequens, neque pro levibus causis conveniendi necessitas indicatur: et binos terminosve episcopos de singulis provinciis adesse sufficiat, ut leve fiat paucis, quod multis esset onerosum; atque ita efficiatur studio caritatis, ut sacerdotalis tractatus ea, quae ad disciplinam possunt ecclesiasticam pertinere, Sancto sibi Spiritu revelante, constituat. Id enim nos volentes quorundam inobedientiam iusta coercionem corrigere vestra noverit dilectio definisse, ut quisquis superbo animo, cum nulla corporis vel causae fuerit necessitate detentus, fraternum saepius

Synodo provinciali quia episcopus fuerit convocatus, accedat.

Illius cogenda quinam modus, quae causae.

Sancta synodus Divino Spiritu affatur.

Illius, qui pro libidine desit, esto iudicandus.

6 « Per Achaiam ». Cacciar. et edit. cum cod. Barberin. apud Ballerin. l. c., qui hanc lectionem reprobat.
7 « Arbitrio ». Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 58.
8 « Finire ». Cacciar. l. c.
9 « Ms. Barber. corrupte *fratros studios*. Holstenius correxit *fratrum se studio* ». Ballerin. col. 678.

voluerit vitare conventum, se sciat esse iudicandum.

Episcopus ad lulum eligere metropolitae interdictionem.

CAP. III. Et quia memorati fratris nostri sollicita relatione cognovimus, Aethiopiae provinciae metropolitanum illicitas et constitutis Patrum nostrisque auctoritatibus interdictas ordinationes saepe celebrasse, illudque suis ausibus addidisse, ut, Thessaliensibus invitatis et repugnantibus, incognitum et ante non visum episcopum consecraret; nulli¹ prorsus metropolitano hoc licere permittimus, ut suo tantum arbitrio, sine cleri et plebis assensu quemquam ordinet sacerdotem; sed eum Ecclesiae Dei praeficiat, quem totius civitatis consensus elegerit. Ut itaque nos desides non sumus in monendo quae custodiri debeant, quaeque vitari, ita in exequendis illis atque servandis neminem esse patimur negligentem: cum custodientem talia² laus dignissima comitetur, et fructus, ut speramus a Domino, uberior obsequatur³; devium vero et apostolicae constitutionis oblitum, obnoxium habitura sit et ecclesiastica et divina censura.

Canonum violator in censuram incidit ecclesiasticam et divinam.

Nullus episcopus alterius diocesis clericum sibi arrogat.

CAP. IV. Illud quoque pari observantia ad sacerdotalis concordiae vinculum ab omnibus volumus custodiri, ut nullus episcopus alterius episcopi clericum sibi audeat vindicare sine illius ad quem pertinet cessione, quam tamen evidentia scripta contineant: quoniam hoc et canonum definit auctoritas, et ipsa servandae unitatis ratio docet, ne omnis ordo ecclesiasticus per hanc licentiam efficiatur

1 Cacciar. l. c. pag. 59 cum edit. *illi*; quam vocem sine causa Holstenius genuinae cod. lectioni, *nulli*, substituit. Vid. Ballerin. l. c.
2 « In Quesselli edit. errore typograph. *talis* ». Ballerin. col. 580. Hunc errorem exscripsit etiam Cacciar. l. c.
3 « Corrigendum videtur *subsequatur* ». Ballerin. l. c. Apte quidem.
4 « Quessell. cum Holsten. *plae* ». Ballerin. l. c. Holstenium secutus est et Cacciar. pag. 60, l. c. 5 *Ephes. iv, 3*.
6 Ex Ballerini *Opp. S. Leonis* tom. 1, col.

instabilis. Altius itaque, fratres carissimi, quae a nobis pio⁴ mentis affectu deserni perspicitis, in pectora vestra descendant; ut nos, qui sollicite cupimus servare unitatem spiritus in vinculo pacis⁵, praecipionis nostrae fructum percipiamus, et vestrae dilectionis operibus gratulemur. Volumus enim tam vestrum esse, quam nostrum est, ut per caritatis gratiam constituatur, quod nulla insidiantis diaboli arte violetur. Plenius vero observare debent, quae cavere ad ipsum fratrem et coepiscopum nostrum Anastasium scripsimus, eaque in vestram notitiam litteris ipsius volumus pervenire: a quibus fraternitatem vestram nolumus deviare, ut caritatem dominicam, custodita Patrum sanctione, servemus. Data octavo idus ianuaris, Aetio III et Symnacho viris clarissimis consulibus.

Canonum studium omne communit.

Dat. die 6 ian. an. 446.

EPISTOLA VIII^c

Dorum r. darguit, quod Episcarpium ceteris consecrandis anteponat, ac suum cuique gradum pro ordinationis tempore vindicat.

Dilectissimo fratri Dorothaeo⁷ Leo episcopus.

CAP. I. Iudicium⁸, quod de te sperabamus, dolemus⁹ esse frustratum, quando¹⁰ ea te commisisse perspicimus, quae omnem ecclesiasticae sanctionis regulam culpabili novitate foedarent¹¹: cum plenissime no-

Ecclesiae in titula per eum dolet violari, a quo fuerint custodienda.

732. Ibi titulum gerit *Ad Dorum Beneventanum episcopum*; et al. addit *Obiurgationis epistola*. Vid. Ballerin. l. c.
7 Quidam codd. habent ad *Theodorum*; al. *Dorotheum*; al. *Dorolaeum*, seu *Dorotheum* ex amanuensium vitio pro *Doro Leo*. Vid. Ballerin. l. c., et Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 87.
8 « Al. *iudicium nostrum* ». Ballerin. col. 733.
9 « Al. *nollemus* ». Ballerin. *ibid.*
10 « Vat. codd. 542, 544 *quoniam* ». Cacciar. loc. cit.
11 « Duo codd. Quessell. *violarent* ». Ballerin. *ibid.*

veris quanta sollicitudine per omnes Do-
mini Ecclesias paternarum velimus ca-
nonum praecepta servari, et hanc maxime
curam ad sacerdotum venerationem plerumque
pertinere, ut sanctorum constitutionum
regulae nullis corrumpantur excessibus.
Unde miramur te, quam auctoritatem
Apostolicae Sedis observantissimum esse
convenerat, tam negligenter, ac potius
insolenter egisse, ut traditarum tibi legum
non custos, sed transgressor existeres.
Libello etenim Pauli presbyteri tui, qui
in subditis habetur, cognovimus, apud te
novo ambitu foedoque colludic¹ presby-
terii ordinem fuisse turbatum ita, ut
unius festina et immatura provectione, quae-
dam eorum deiectione facta sit, quorum
honorem aetas commendabat², et nulla
culpa minuebat. Quod si ambientis in-
tentio, aut imperita faventium studia id,
quod numquam habuit consuetudo, po-
scebant, ut incipiens emeritis, et novellis
praeferreretur antiquis, tuae fuerat indu-
striae atque doctrinae, ut iniusta peten-
tium desideria rationabili auctoritate co-
hiberes: ne quem sacerdotali³ prope-
re provehebas honore, ad iniuriam eorum,
quibus sociabatur, inciperet, minorque⁴

es fieret, dum in illo non humilitatis
virtus, sed elationis⁵ vitium roboraretur.
Neque enim ignorabas dixisse Dominum,
quod qui se humiliat, exaltabitur, qui
vero se exallat, humiliabitur⁶; eundem-
que dixisse: Vos autem quaeritis de pu-
sillo crescere, et de maiore⁷ minores esse⁸.
Utrumque enim inordinatum, utrumque
praeposterum est, et omnis laborum fru-
ctus auferitur, omnis meritorum mensura
vacuatur, si tantum quis assequitur di-
gnitatis, quantum adulationis obtinuit;
ut cupiditas eminendi non solum super-
bientem minuat, sed etiam conniventem.
Si vero, ut asseritur, primi secundique
presbyteri circa Epicarpium⁹ sibi met
praeponendum tanta huic¹⁰ assentatio
fuit, ut illum cum sui dedecore posce-
rent honorari, ne hoc quidem illis pro-
prio iudicio deficientibus tribui debuit,
quod volebant; quia¹¹ tam miserae vo-
luntati dignius te¹² fuerat obviare, quam
cedere. Deformis autem et ignava subie-
ctio bene sibi consciis, et non irritam
facientibus gratiam Dei praepiudicare non
potuit¹³, ut primatus suos quocumque
commercio in alterutrum transferentes
subsequentium¹⁴ suorum minuerunt¹⁵

Dignitates ex
meritis, non ex
adulatione obli-
nentiae.

Inique praepo-
situs caeterorum
dignitatem non
immittit.

Panhus presby-
ter Benevento-
nos iniuria e suo
gradu turbatus.

Reprehendi-
tor horum, quod
iniquum fuisse
non impedierit.

1 « Tres codd. servare ». Cacciar. l. c. Mendo
quidem typographico.
2 Pleraque mss. colluvia; sed codd. melioris
notae colludic. Ballerin. et Cacciar. II. cc. Sane
colluvia nec syntaxi respondet.
3 « Al. quos aetas commendabat; al. quos et
aetas etc.; al. quorum aetas ordinem commen-
dabat ». Ballerin. l. c. Cacciar. autem l. c.
legit quos aetas ordinem commendabat; sed
advertit, vocem ordinem in Vatt. 542, 544 desi-
derari. Certo expungenda, ubi quos aetas habetur.
4 « Al. in sacerdotali; al. in sacerdotalem...
honorem; al. in sacerdotio; al. ne quem sacer-
dotio provehebas ». Ballerin. l. c.
5 « Edit. cum quibusd. mss., praemisso puncto,
habent corrupte Miror quis fieret ». Ballerin. l. c.
6 « Al. furoris aut fortioris ». Baller. l. c.
7 Luc. xiv 11, et xviii 14. Attamen apud vulg.
edit. verborum ordo inverse legitur.
8 « Edit. cum Vat. 541 interserunt verba Mat-

thaei, xx 26, 27: Quicumque vult inter vos
maior fieri, sit vester minister; et quicumque
voluerit inter vos primus esse, erit vester ser-
vus. Vos autem quaeritis, etc. ». Ballerin. l. c.
9 Cacciar. pag. 88 et de honore. Sane mel. n. lect.
10 Ex multis Evangel. antiquiss. exemplar.,
quorum quaedam ipsius Leonis aetat. creduntur
praecedere, clare liquet, haec verba in Evangelii
Matth. textu cap. xx inter versus vulgat. edit. 28,
et 29 olim fuisse inserta. Vid. Ball. l. c.
11 « Tria mss. Epicarpium; alia duo Epicar-
dium presbyterum ». Ballerin. col. 736.
12 « Codex Sessor. delet huic ». Ballerin. l. c.
13 Cacciar. l. c. cum edit. cui.
14 Cacciar. l. c. ordine inverso, te dignius.
15 « Duo mss. non poterit ». Ballerin. l. c.
16 « Codd. Vat. 542, 544, observantium ». Cacciar. l. c.
17 « Cod. Sessor. minuerint et anteposuerint ». Ballerin. l. c. At minuerint ad syntaxim apte.

dignitatem, et quia ultimum sibi antepo-
suerant, caeteris praemineret¹.

CAP. II. Praedicti igitur presbyteri, qui
indignos se honoris sui ordine sunt pro-
fessi, licet privari etiam sacerdotio me-
rerentur; tamen, ut eis pro Apostolicae
Sedis pietate parcat, ultimi inter omnes
Ecclesiae presbyteros habeantur; et, ut
iudicii sui sententiam ferant, inferiores
etiam illo erunt, quem propria sententia
sibi met praetulere: caeteris omnibus pres-
byteris in eo ordine permanentibus, quem
unicuique ordinationis suae tempus ad-
scripsit². Nec quisquam praeter praedi-
ctos duos imminutae dignitatis patiat
iniuriam, sed in eorum tantummodo sta-
tum hoc recurrat opprobrium, qui no-
vello et immature ordinato inferiores fieri
delegerunt, ut illam evangelicam senten-
tiam ad se sentiant pertinere, qua dicitur:
Quo iudicio iudicaveritis, iudicabitur
de vobis³; et qua mensura mensi-
 fueritis, eadem remetietur vobis⁴. Paul-
lus vero presbyter ordinem suum, de
quo laudabili firmitate non cessit, obti-
neat, ne alterius aliquid in cuiusquam
praesumatur iniuriam; ita ut dilectio tua,
quam non immerito tota facti huius pul-
sat invidia, hoc saltem remedio curare
se properet, ut sine dilatione⁵ haec, quae
decernimus, tradantur effectui: ne si

Qui esse hono-
ris sui indignos
probovere, in si-
limum locum de-
liciantur.

Caeteri iuxta
tempus ordina-
tionis gradum
suum servent.

Pauli pres-
byteri laudabilis
firmitas et praem-
ium.

1 « Id. cod. Sess. quia ultimum sibi ante-
posuerint, ut cum ceteris praemineret. Edit.
autem cum quibusd. mss. et quem ultimum etc. »
Ballerin. l. c.
2 « Tres codd. adscribit ». Ballerin. l. c. et
Cacciar. pag. 89.
3 Matth. vii, 2. Apud vulg. edit. verba leguntur
paululum immutata.
4 Marc. iv, 24; et Luc. vi, 38. Apud vulg.
edit. idem ac superius notand. recurrit.
5 Cacciar. cum vulg. et plerisque mss. sine dis-
simulatione. Aptius ad context. n. lect.
6 « Quidam codd. Iuliano ». Ballerin. l. c.
7 « Al. illi ». Ballerin. l. c. Corrupte quidem.
8 « Al. data idus Martii; cod. Vat. 543 idus
Mai ». Ballerin. l. c. et Cacciar. pag. 89. Jaffè
op. cit. nobiscum cohaeret.

iterato ad nos imploratio iusta confugerit,
necesse sit severius commoveri; cum his,
quae male sunt facta, correctis, malimus
redintegrare disciplinam, quam augere
vindictam. Executionem vero praepceptio-
num nostrarum fratri et coepiscopo no-
stro Iulio⁶ commisisse nos noveris, ut
omnia illico⁷, quemadmodum constitui-
mus, roborentur. Data viii idus martii⁸,
Posthumiano viro clarissimo consule.

Dat. die 8 martii 448.

EPISTOLA IX⁹.

Eutychen laudat, quod de Nestoriana
haeresi iterum serpente ad ipsum dili-
genter restulerit.

Dilectissimo¹⁰ filio Eutichi praesbytero
Leo episcopus.

Ad notitiam nostram tuae dilectionis
epistola¹¹ retulisti, quod Nestoriana haere-
sis quorundam rursus studiis pullularet.
Sollicitudinem tuam ex hac parte nobis
placuisse rescribimus. Quoniam index ani-
mi tui est sermo, quem sumpsimus; unde
non ambigas¹², auctorem catholicae fidei
Dominum tibi in omnibus affuturum. Nos
autem cum plenius, quorum hoc impro-
bitate¹³ fiat, potuerimus agnoscere, ne-
cesse est, auxiliante Domino, providere,
quatenus nefandum virus, dudumque

Eutychen in lit-
teris nullentis
solicitudine.

S. Leonis stu-
dium pro Nesto-
riana haeresi ra-
dicitur evellens-
da.

9 Ex edit. Baller. Opp. S. Leonis tom. I, col.
737. Ibi titulum habet. Ad Eutychen Constans-
tinopolitanum abbatem, et nonnulli codd. apud
Ballerin. l. c. addunt adversus Nestorianam
haeresim.
10 « Quidam codd. pressius inhaerentes voci
graecae ποδιστορα habent desiderantissimo (forte
desideratissimo) ». Ballerin. l. c.
11 « Al. litteris ». Ballerin. l. c. et Cacciar.
Opp. S. Leonis part. II, pag. 90.
12 « Al. non ambigimus, vel ambigis ». Bal-
lerin. col. 738 et Cacciar. l. c. Sed ambigis
opinor expungendum.
13 « Al. importunitate, vel melius pravitate ». Ballerin. l. c.

damnatum radicitus possit extingui. Deus te custodiat incolumem, dilectissime fili¹.

Data kalendis Iunii, Posthumiano et Zenone viris clarissimis consulibus.

Dat. 1 Iun. an 448.

EPISTOLA X².

A Flaviano causam exquiri, cur Eutyches ab Ecclesia fuerit eiectus.

Dilectissimo fratri Flaviano episcopo
Leo episcopus.

CAP. I. Cum christianissimus et clementissimus imperator sancta et laudabili fide³ pro Ecclesiae catholicae pace sollicitus ad nos scripta transmiserit de his, quae apud vos perturbationis strepitum commoverunt, miramur fraternitatem tuam quidquid⁴ illud scandali fuit nobis silere potuisse; et non potius procurasse ut primitus nos insinuat⁵ tuae relationis instrueret, ne de rerum gestarum fide possemus ambigere. Accepimus enim⁶ libellum Eutychis⁷ presbyteri, qui se queritur, accusante Eusebio episcopo, immerito communionem privatum; maxime cum evocatum⁸ se adfuisse testetur, nec suam⁹ praesentiam denegasse¹⁰; adeo ut

in ipso iudicio libellum appellationis¹¹ se asserat obtulisse, nec tamen fuisse susceptum¹²: qua ratione compulsus sit, ut contestatorios libellos in Constantinopolitana urbe proponeret. Quibus rebus intercedentibus, nondum agnoscimus qua iustitia a communione Ecclesiae fuerit separatus. Sed respicientes ad causam facti tui nosse volumus rationem, et usque ad nostram notitiam cuncta deferri: quoniam nos, qui sacerdotum Domini matura volumus esse iudicia, nihil possumus, incognitis rebus, in cuiusquam partis praeiudicium desinare, priusquam universa, quae gesta sunt, veraciter audiamus.

CAP. II. Et ideo fraternitas tua per idoneam maxime aptamque personam plenissima nobis relatione significet, quid contra antiquam fidem novitatis emergerit, quod severiori sententia dignum fuerit vindicari. Nam et ecclesiastica¹³ moderatio et religiosa piissimi¹⁴ principis fides multam nobis sollicitudinem christianae pacis indicunt¹⁵: et, amputatis dissensionibus, fides catholica inviolata servetur, et his, qui prava defendunt, ab errore revocatis, nostra auctoritate, quorum fides probata fuerit, muniantur. Nec aliqua poterit ex hac parte difficultas afferri, cum memo-

1 « Nonnulli. codd. addunt magis ». Baller. l. c.

2 Cacciar. l. c. etenim.

3 Cacciar. Eutychetis.

4 « Quesnell. cum. quibusd. codd. vocatum ». Baller. col. 763.

5 Cacciar. l. c. cum. aliis suis.

6 « Quesnell. cum duob. codd. denegasset ». Baller. l. c.

7 « Al. addunt suae ». Baller. l. c.

8 « Quesnell. contra fidem codd. susceptam ». Baller. col. 764.

9 « Nonnulli codd. Ecclesiae ». Baller. l. c. et Cacciar. pag. 93.

10 « Aliq. codd. religiosissimi ». Baller. l. c.

11 « Quidam codd. inducunt ». Baller. et Cacciar. ll. cc. Recte n. lectio.

1 « Quidam codd. Deus te salvum custodiat, desideratissime fili ». Baller. et Cacciar. ll. cc.

2 Ex edit. Ballerian. *Opp. S. Leonis*, tom. 1, col. 762. « In codd. Vat. habet hunc titulum *Epistola Ss. archiepiscopi Romae Leonis ad Flavianum archiep. C. politanum, ubi quaerit quid Eutyches contra catholicam fidem sentiens a communione Ecclesiae ab eo fuerit separatus*. Surius autem cum Raynaudo edidit: *ubi quaerit, cur Eutyches a communione Ecclesiae fuerit separatus* ». Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 91.

3 « Plures codd. sanctus et laudabilis fidei ». Cacciar. l. c. pag. 92.

4 « Quesnell. quid, sed contra fidem tum codd. tum edit. ». Baller. et Cacciar. ll. cc.

Flaviani dilectum obiurgat.

Eutychis ad Sed. Ap. appellatio.

Causae peritus cognoscendae necessitas et sollicitudo.

ratus presbyter libello proprio sit professus, paratum se esse ad corrigendum, si quid in se inventum fuerit, quod reprehensione sit dignum. Decet enim in talibus causis hoc maxime provideri, ut sine strepitu concertationum¹ et custodiatur caritas et veritas defendatur². Et ideo quia dilectio tua de tanta causa nos videt necessario esse sollicitos, quam plenissime et lucide universa nobis, quod ante³ facere debuit, indicare festinet, ne inter assertiones partium aliqua ambiguitate fallamur, et⁴ dissensio, quae in suis initiis abolenda est, nutriatur: cum in corde nostro ea observantia, Deo inspirante, permaneat, ne constitutiones venerabilium Patrum divinitus roboratae, et ad soliditatem fidei pertinentes, prava cuiusquam interpretatione violentur. Deus te incolumem custodiat, frater carissime.

Data duodecimo kalendas martii⁵, Asturio⁶ et Protogene viris clarissimis consulibus.

Dat. die 18 febr., an. 449.

EPISTOLA XI⁷.

Theodosii litteris de causa Eutychis rescribit.

Leo episcopus Theodosio Augusto.

CAP. I. Quantum praesidii Dominus Ecclesiae suae in fide vestrae clementiae

1 Cacciar. l. c. concertantium.

2 Cacciar. cum plerisq. codd. et edit. addit *frater carissime*.

3 Cacciar. l. c. antea.

4 « Vat. 5845 addit inde. » Baller. col. 765.

5 « Mendose quidam codd. maii ». Baller. loc. cit.

6 Cacciar. l. c. Asterio.

7 Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 767. « Nullam prorsus (inquit Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 94) mss. codices huius epistolae praeferunt *synopsim, nullamque capitulum divisionem*. . . . Quesnellus ergo forte